



# MUNICÍPIO DE MARACAÇUMÉ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 039/2023



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futuras eventuais contratações de empresas especializada para a prestação de serviços de realização de shows artísticos, com artistas e bandas de renome nacional, pagamento dos cachês artísticos para realização de eventos institucionais originários e/ou apoiados pelo município de Maracáçumé.*

Fornecedor : A DE J C CUTRIM LTDA - 17.280.741/0001-76

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.656,19	R\$ 46.561,90	R\$ 7.166,67	R\$ 71.666,70	--	R\$ 2.510,48

**Descrição:** Atrações Artísticas (Bumba Meu Boi Sotaque Matraca) Local e Regional: Contratação de atrações (artística/cultural) de renome local e regional de médio porte; estilo Bumba meu boi de matraca para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).

1	5,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.497,00	R\$ 32.485,00	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00	--	R\$ 3.503,00
---	------	-------	---------	---------	--------------	---------------	---------------	---------------	----	--------------

**Descrição:** Atrações Artísticas (Bumba Meu Boi Sotaque Orquestra) Local e Regional: Contratação de atrações (artística/cultural) de renome local e regional de médio porte; estilo Bumba meu boi de orquestra para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).

1	30,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.955,59	R\$ 178.667,70	R\$ 9.166,67	R\$ 275.000,10	--	R\$ 3.211,08
---	-------	-------	---------	---------	--------------	----------------	--------------	----------------	----	--------------

**Descrição:** Atrações Artísticas (Danças) Local e Regional: Contratação de atrações (artística/dança) de renome regional de médio porte; estilo com predominância variada para realização de apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação (lanche).

1	20,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.656,19	R\$ 93.123,80	R\$ 7.166,67	R\$ 143.333,40	--	R\$ 2.510,48
---	-------	-------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	----------------	----	--------------

**Descrição:** Bandas Locais: Contratação de atrações (artística/banda) local de pequeno porte, estilo musical e repertório variado com predominância do período para realização de shows com duração mínima de 03 (três) horas nos eventos da Prefeitura Municipal.

1	10,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116.953,60	R\$ 1.169.536,00	R\$ 180.000,00	R\$ 1.800.000,00	--	R\$ 63.046,40
---	-------	-------	---------	---------	----------------	------------------	----------------	------------------	----	---------------

**Descrição:** Bandas Nacionais: Contratação de atrações (artística/banda) de renome nacional de grande porte, estilo musical e repertório variado com predominância forró para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.

1	15,00	Cachê	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.975,04	R\$ 269.625,60	R\$ 27.666,67	R\$ 415.000,05	--	R\$ 9.691,63
---	-------	-------	---------	---------	---------------	----------------	---------------	----------------	----	--------------

**Descrição:** Bandas Regionais: Contratação de atrações (artística/banda) de renome regional de médio porte, estilo musical e repertório variado com predominância forró para realização de shows com duração mínima de 02 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com hospedagem, alimentação e transporte, traslado e camarim, nos principais dias do evento.

Subtotal Lote R\$ 1.790.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.790.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.755.000,25	35,0272 %	R\$ 965.000,25
--------------------------------------	-----------------------------------	-----------	----------------



## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.790.000,00	R\$ 2.755.000,25	35,0272 %	965.000,25

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA, 24 de Outubro de 2023

FRANCISCO ARNALDO OLIVEIRA SILVA  
Secretário Municipal de Administração